Para esta convocatoria, contamos con un presupuesto total estimado de $3.000.000.000.- (tres 
mil millones de pesos), que corresponden al año presupuestario 2024, para el financiamiento 
total o parcial de los planes de gestión de las organizaciones y/o la programación. 

De este monto, $1.500.000.000.- (mil quinientos millones de pesos chilenos) será para la Línea de 
Teatros Regionales y $1.500.000.000.- (mil quinientos millones de pesos chilenos) para la Línea 
de Teatros Municipales. De ese monto $900.000.000.-. (novecientos millones de pesos) serán 
destinados para financiar Teatros Municipales de regiones distintas a la Región Metropolitana y 
$600.000.000- (seiscientos millones de pesos) serán destinados para financiar a Teatros